34 »*Seminarium non adest ob nimiam dioecesis paupertatem. Sunt tamen magistri grammatices et musices, qui clericos instruunt et eorum salarium ex beneficiis ad hoc unitis percipiunt*« (Vat. arhiv, S. Congr. Conc., Relat. dioec. 759 A a. 1621).

35 Ponzon je g. 1625. na pitanje papinskog vizitatora Garzadorija o sjemeništu odgovorio: »*Signore, non, per la povertà della diocese, et fù una volta instituito, et non potè conservarsi; habbiamo però il maestro di grammatica, di canto e di costumi per li chierici*« (Propagandin arhiv, SC Visite e collegi vol. 2 str. 787). – U izvještaju koji je te iste godine nadbiskup dostavio Zboru Koncila piše o tome: »*Sunt magistri grammatices et musices qui clericos instruunt...*« (Vat. arhiv, S. Congr. Conc., Relat. dioec. 759 A a. 1625). Ne spominje se tu treći učitelj.

36 »*Adest magister ceremoniarum, grammatices, morum et musices pro clericis, similiter organista, quibus duobus postremis salarium adauxit modernus archiepiscopus, ut clericos etiam in cantu figurato instruat et singulis diebus dominicis et festivis officia cum cantu figurato et organo celebrentur*« (ondje, a. 1734). – O figuralnom pjevanju v. niže bilj. 49.

37 »*Li chierici latini, cioè questi di Spalato, l'ho ritrovati quasi tutti ignorantissimi, che a pena sanno legere, le concordanze ne quid nominis; onde subito gl' ho mutato maestro datoli ad un canonico allevato nel Clementino, buon humanista e buon casista...*« (Propagandin arhiv, SOCG vol. 60 fol. 456r).

38 »*Pro clericorum educatione sunt proprii magistri grammaticae et musicae, sed pro tenuitate provisionis vix reperiuntur, qui continuo velint talia subire onera*« (Vat. arhiv, S. Congr. Conc., Relat. dioec. nr. 759 A, a. 1650).

39 »*Clerici qui ecclesiae cathedrali inserviunt habent magistros grammaticae et musicae, sed quia provisio est tenuis, ideo vix aliquando reperiuntur, qui tale onus accipere velint*« (ondje, a. 1659).

40 NAS, S. 42. b. fol. 2v.

41 Rossi je 16. VII. 1667. pisao Zboru za širenje vjere i ovo: »... son stato fatto pubblico precettore della città di Spalato et anche come rettore dellli chierici della chiesa con non poca gloria mia e della S. Congregatione e quelle cariche le ho ricevute per non poter far di meno...« (Propagandin arhiv, SOCG vol. 307 fol. 130r). – U pismu od 30. XI. 1661. spomenuo je najprije da ga je nadbiskupov vikar postavio učiteljem osamnaestorice klerika, a zatim dodao: »*Di più la spettabile comunità di questa fedele città m'ha eletto per pubblico precettore et in breve comincerò ad esercitar la carica*« (ondje, Fondo di Vienna, SOCG vol. 5 fol. 143rv i 155r).